
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA___________________ 
 
Premesso che: 
 
 Vista/e la/le fatture del………………di Euro…………..con scadenza il ………………….; 
intestata/e alla Società    …………………….emessa/e a seguito di svolgimento attività di 
(specificare l’oggetto della prestazione)……………………………………………………………………. 
 
 Considerato che è pervenuta dall’Ufficio Affari Generali e Legali la nota di irrecuperabilità 
del credito a seguito di comunicazione da parte del curatore fallimentare dell’avvenuta 
dichiarazione di fallimento della società suindicata con sentenza del…………………. 
 
 Preso atto che per i motivi sopra esposti non è possibile procedere al recupero del credito 
di cui alle fatture delle quali si riportano di seguito gli elementi essenziali: 
 

NUMERO 
FATTURA 

 DATA 
FATTURA 

DEBITORE  
  TOTALE 
FATTURA 

TOTALE DA 
INCASSARE 

 IMPORTO 
IRRECUPERABILE 
DA CANCELLARE 

(per crediti 
irrecuperabili) 

 IMPORTO 
PARZIALE DA 
CANCELLARE 

(per incassi 
parziali) 

 NUMERO/ANNO 
DI 

ACCERTAMENTO  

                

                

                

 
 
si  procede alla cancellazione del suddetto credito sul programma di gestione delle fatture attive 
EASYFATT, nonché si propone alla competente Struttura Contabilità la riduzione/cancellazione del 
relativo accertamento risultante nel bilancio di esercizio anno____ - gestione residui attivi, con le 
seguenti modalità, sulla base della nuova classificazione di Bilancio, di cui si riportano i dati nella  
tabella seguente:  
 

COD. TITOLO  DESCRIZIONE TITOLO 

  

COD. TIPOLOGIA DESCRIZIONE TIPOLOGIA 

  

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO 

  

CODICE PIANO DEI CONTI 

V LIVELLO 

DESCRIZIONE PIANO DEI CONTI  V 

LIVELLO 

  

ANNO ACCERTAMENTO  IMPORTO ACCERTAMENTO (o.f.c.) 

  

 
 
Verificata la regolarità giuridico amministrativa della presente proposta. 
 
Tutto ciò premesso: 
 
 



                                           2 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si richiamano integralmente, 
 

1. di procedere alla cancellazione del credito risultante dalla/e fattura/e delle quali si riportano 
di seguito gli elementi essenziali: 

 
 
 

NUMERO 
FATTURA 

 DATA 
FATTURA 

DEBITORE  
  TOTALE 
FATTURA 

TOTALE DA 
INCASSARE 

 IMPORTO 
IRRECUPERABILE 
DA CANCELLARE 

(per crediti 
irrecuperabili) 

 IMPORTO 
PARZIALE DA 
CANCELLARE 

(per incassi 
parziali) 

 NUMERO/ANNO 
DI 

ACCERTAMENTO  

                

                

 
 
 sul programma di gestione delle fatture attive EASYFATT; 

 
2. di proporre alla competente Struttura Contabilità la riduzione/cancellazione del relativo 

accertamento risultante nel bilancio di esercizio anno____ - gestione residui attivi, con le 
seguenti modalità, sulla base della nuova classificazione di Bilancio, di cui si riportano i dati 
nella  tabella seguente:  

 
 

COD. TITOLO  DESCRIZIONE TITOLO 

  

COD. TIPOLOGIA DESCRIZIONE TIPOLOGIA 

  

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO 

  

CODICE PIANO DEI CONTI 

V LIVELLO 

DESCRIZIONE PIANO DEI CONTI  V 

LIVELLO 

  

ANNO ACCERTAMENTO  IMPORTO ACCERTAMENTO (o.f.c.) 

  

 
1. di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento entro due 

giorni lavorativi dall’adozione, alla S.S. Ufficio Contabilità e, per conoscenza alla Struttura 
Affari Generali e Legali. 

 
 
Torino, lì                                         

 
 


